好利科技

证券代码：002729         证券简称：好利科技         公告编号：2025-049

好利来（中国）电子科技股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

1.好利来（中国）电子科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

控股股东旭昇亚洲投资有限公司（以下简称“旭昇投资”）及其一致行动人汤奇

青先生合计质押股份数量（含本次）占其所持公司股份数量比例超过 80%，请

投资者注意相关风险。

2.公司控股股东旭昇投资及其一致行动人汤奇青先生所质押的股份在可控

范围内，不存在平仓或被强制过户的风险。本次合计质押比例较高主要是临时用

于对存量债务进行置换调整，待后续整体融资置换完成后，旭昇投资及其一致行

动人汤奇青先生的整体股份质押比例相较本次将会下降至更安全可控的范围。

公司于近日接到公司控股股东旭昇投资的通知，获悉旭昇投资将其所持有的

部分公司股份办理了质押业务。现将有关情况公告如下：

一、股东股份质押基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起

始日
质押到期日 质权人

质押

用途

旭昇

投资
是

5,500,000 12.26% 3.01% 否 否
2025-

08-06
9999-01-01

（至质权人

办理解除质

押登记之日）

厦门国

际信托

有限公

司

担保

9,760,000 21.75% 5.33% 否 否
2025-

08-06

合计 - 15,260,000 34.01% 8.34% - - - - - -

二、股东股份累计质押基本情况

好利科技

截至公告披露日，公司控股股东旭昇投资及其一致行动人汤奇青先生所持质

押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

本次质押前

质押股份数

量（股）

本次质押后

质押股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份限

售和冻

结、标记

数量

（股）

占已

质押

股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占未

质押

股份

比例

旭昇

投资
44,864,400 24.52% 28,370,000 43,630,000 97.25% 23.85% 0 0% 0 0%

汤奇

青
10,008,279 5.47% 10,000,000 10,000,000 99.92% 5.47% / / / /

合计 54,872,679 29.99% 38,370,000 53,630,000 97.74% 29.31% / / / /

注 1：汤奇青先生个人所持公司股份的 75%为高管锁定股，不存在被冻结或标记的情形；

因质押合同中未约定其出质股份的具体性质构成，故上表中未区分列示其已质押及未质押股

份中的限售股份数量。

注 2：本公告若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、控股股东及其一致行动人股份质押情况相关说明

1.旭昇投资的基本情况

公司名称：旭昇亚洲投资有限公司

商业登记号码：51540841

地址：香港中环干诺道中88号南丰大厦12楼1210-12室

企业类型：私人有限公司

董事：汤奇青

注册资本：10万港币

经营范围：投资及贸易

最近一年财务数据：

项目
2024年1月1日-12月31日/

2024年度（经审计）

主要财务数据：                                            （单位：港

币）

资产总额 601,784,482

好利科技

负债总额 47,325

营业收入 0

净利润 -521,408,583

经营活动产生的现金流量净额 -284,559

偿债能力指标

资产负债率 0.008%

流动比率 5,461.08%

速动比率 5,461.08%

现金/流动负债比率 5,347.52%

注：旭昇投资为香港注册公司，最近一年财务数据已根据香港会计准则经香港执业会计

师审计。

截至本公告披露日，旭昇投资（单体）借款总余额为0元，未来半年及一年

内无需偿还债务。

2.汤奇青先生的基本情况

汤奇青先生：中国国籍，住所杭州，2021年3月至今担任东山投资控股有限

公司董事，2021年6月17日起担任公司董事。

汤奇青先生直接持有公司股份5.47%，通过旭昇投资间接持有公司股份

24.52%，汤奇青先生为公司实际控制人，其控制的核心企业为本公司。本公司

最近一年及一期主要财务数据和偿债能力指标详见公司在指定信息披露媒体上

刊载的相关定期报告。

3.汤奇青先生及旭昇投资最近一年不存在大额债务逾期或违约记录及金额，

不存在主体和债项信用等级下调的情形，不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲

裁情况。汤奇青先生及旭昇投资资信状况良好，具备相应的资金实力、融资渠道

等，不存在偿债风险。

4.本次股份质押不用于满足公司生产经营相关需求。旭昇投资本次股份质押

系为汤奇青先生的融资提供担保，相关融资系用于对存量债务进行置换调整。旭

昇投资及其一致行动人汤奇青先生与质权人签订的质押合同中，未约定明确的质

押到期日，因此不能确定未来半年内及一年内分别到期的质押股份累计数量。旭

昇投资及其一致行动人汤奇青先生具备相应的偿还能力，预计还款资金来源包括

好利科技

自有及自筹资金、分红等。

5.本次合计质押比例较高主要是临时用于对存量债务进行置换调整，待后续

整体融资置换完成后，旭昇投资及其一致行动人汤奇青先生的整体股份质押比例

相较本次将会下降至更安全可控的范围。旭昇投资及其一致行动人汤奇青先生所

质押的股份在可控范围内，不存在平仓或被强制过户的风险。旭昇投资及其一致

行动人汤奇青先生将与质权人保持密切沟通，持续关注二级市场波动情况，并及

时采取措施应对风险。

6.最近一年又一期公司控股股东旭昇投资及其一致行动人汤奇青先生与公

司不存在资金往来、关联交易、担保等重大利益往来情况。

7.截至本公告披露日，公司控股股东旭昇投资及其一致行动人汤奇青先生不

存在非经营性资金占用、违规担保等侵害公司利益的情形。

8.截至本公告披露日，本次股份质押事项不会对公司生产经营、公司治理等

产生不利影响，亦不涉及业绩补偿义务履行。

公司将持续关注控股股东及其一致行动人的股份质押变动情况及相关风险，

并及时履行信息披露义务，敬请投资者注意相关风险。

四、备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明；

2.中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

好利来（中国）电子科技股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 7 日

	四、备查文件